
 

Sammanfattning 
regionfullmäktige den 17 juni 
2025

Här är en sammanfattning av några av de beslut som 
regionfullmäktige fattade vid sitt sammanträde den 17 juni 
2025. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det justerade 
sammanträdesprotokollet. 

Protokoll och handlingar till sammanträdet 

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet.  

Region Västerbottens delårsrapport per april 2025 
Regionfullmäktige har beslutat att godkänna delårsrapporten per april 2025. (per 
april betyder: För perioden januari till och med april) 

I den första delårsrapporten för året redogör regionstyrelsen för ekonomiskt 
resultat och ställning men följer inte upp målen i regionplanen, så ingen 
bedömning av ekonomisk hushållning görs. Rubriken Väsentliga 
personalförhållanden beskriver bemanningsutmaningar och förutsättningar. 

• Periodens resultat är minus 724 miljoner kronor. 

• Periodens budgetavvikelse är minus 582 miljoner kronor. 

• Årsprognosen är ett budgetunderskott vid årets slut på 956 miljoner 
kronor. 

• Prognostiserat balanskravsresultat för 2025 är negativt med 353 miljoner 
kronor. 

Regionens negativa balanskravsresultat på 239 miljoner kronor ska vara återställt 
senast 2026. 

Regionstyrelsen och nämnderna visar tillsammans ett budgetunderskott på 221 
miljoner kronor för perioden. Årsprognosen är ett budgetunderskott på 524 
miljoner kronor. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden bedömer att de 
inte kommer att kunna hålla sin budget för år 2025. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit åtgärder kring resursanvändningen och 
för att förbättra vårdens effektivitet. I juni 2025 beslutar nämnden och 
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förvaltningschefen (=Elisabeth Karlsson, hälso- och sjukvårdsdirektör) om åtgärder 
för att minska personalkostnader. 

Regionala utvecklingsnämnden hänvisar särskilt till kollektivtrafikens negativa 
påverkan. Man bereder åtgärder för att minska personalkostnader som ska 
lämnas över till nämnden den 18 juni 2025. 

Regionstyrelsen informerar fullmäktige om att det kommer krävas betydande 
åtgärder och prioriteringar för att uppnå en ekonomi i balans. 

Regionstyrelsen informerar fullmäktige om att hälso- och sjukvårdsnämnden och 
regionala utvecklingsnämnden bedömer att de inte kommer att uppnå en 
balanserad budget vid årets slut. Med utgångspunkt i kommunallagen och god 
ekonomisk hushållning behöver hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden göra fortsatta prioriteringar samt genomföra 
omställningsarbetet. 

Fullmäktigeberedningarnas arbete, delårsavstämning 
Regionfullmäktiges presidium har träffat fullmäktigeberedningarna under våren 
för avstämning och diskussion kring beredningarnas arbete samt deras uppdrag. 

Samtliga beredningar har kommit i gång bra med sitt arbete och uppdrag. Man 
arbetar med kunskapsinhämtning, medborgardialoger samt träffar med 
kommuner och andra aktörer. 

Beredningarnas arbete med årets uppdrag ska sammanfattas i en rapport och 
överlämnas till regionfullmäktige i november. 

Avgiftsfrihet vid organiserad prostatacancertestning 
Regionfullmäktige har beslutat att PSA-provtagning inom organiserad 
prostatacancertestning ska vara avgiftsfritt.  

Dessutom att hälso- och sjukvårdsnämnden i dialog med regionstyrelsen ska 
utreda ett införande av avgift vid uteblivet besök för all screeningverksamhet, 
såsom organiserad prostatacancertestning och mammografi. Målet är att stärka 
screeningprogrammens effektivitet och långsiktiga hållbarhet. 

Organiserad prostatacancertestning har som huvudsakligt mål att genom 
systematiserad testning hitta prostatacancer tidigt hos män. 

Region Västerbotten har sedan ett par år haft avgiftsfrihet för organiserad 
prostatacancertestning och även ett relativt högt deltagande. Genom förslaget 
med fortsatt avgiftsfrihet att ta provet hoppas man kunna bibehålla en fortsatt 
hög deltagandegrad hos männen. 

Ändrade patientavgifter för synhjälpmedel 
Regionfullmäktige har beslutat om ändrade avgifter för synhjälpmedel (se 
förteckning bilaga 1 i handlingarna till ärende 23) 

Bakgrunden är att dagens avgifter antogs 2012 och det finns behov av en översyn. 
I dagsläget har synrehabiliteringen väldigt många olika avgifter vilket får negativa 
konsekvenser för både brukare och medarbetare 



 
 
 
 

Syftet med förändringen är såväl ökad tydlighet och jämlikhet för brukare som en 
förenkling i hantering för medarbetare. Den föreslagna förändringen skulle 
dessutom minska kostnaderna för brukarna. Det finns idag personer som tackar 
nej till ett hjälpmedel på grund av kostnaden, trots att det finns behov av 
kompenserande hjälpmedel. 

Förslaget i sin helhet beräknas ge en ökad kostnad med uppskattningsvis cirka 
100 000 kr för regionen. Samtidigt frigörs arbetstid genom minskad 
fakturahantering, vilket är svårt att beräkna kostnaden för men är tidsbesparande 
för såväl förskrivare som fakturahanterare. 

Subventionerad HPV-vaccination 
Humant Papillom Virus (HPV) finns i flera typer varav ett tiotal orsakar cancer. 
Smittan sprids i de flesta fall via sexuella kontakter. Vaccination mot HPV har 
visats ge ett bra skydd mot HPV-orsakad cancer. Bäst effekt har vaccination innan 
man smittas av en HPV-typ som kan orsaka cancer, men ny forskning har visat att 
vaccination har effekt även efter att man har exponerats för HPV. 

Folkhälsomyndigheten publicerade i december i fjol en rekommendation om 
catch-up HPV-vaccination av ovaccinerade män och kvinnor upp till och med 26 
års ålder.  

Syftet är att vaccinera de som var för gamla för att ha fått vaccin i 
barnvaccinationsprogrammet när det infördes, eller vars föräldrar motsade sig 
vaccination.  

Regionfullmäktige har beslutat att erbjuda två doser kostnadsfritt vaccin (Gardasil 
9) till alla kvinnor och män upp till och med 26 års ålder som inte tidigare erhållit 
något HPV vaccin. Patienterna får betala en patientavgift. 

Fusion av inkubatorer och Science park i Umeå 
Region Västerbotten äger bolagen Uminova innovation AB, Umeå Biotech 
incubator AB och Science park i Umeå AB tillsammans med Umeå universitet 
holding, Umeå kommunföretag och SLU Holding. Inom samma bolagsfär finns 
även Uminova Expression AB, där Region Västerbotten idag inte är delägare. 

Under 2023 och 2024 har ägarna tillsammans undersökt förutsättningar att 
utveckla den akademinära inkubator-, och science park-verksamheten i Umeå. 

Man anser att det finns anledning att fusionera (slå samman) bolagen för att nå 
en bättre effektivitet, samordning och långsiktighet. 

I handlingarna till ärende 26 finns mer information om förslag samt 
förutsättningar.   

Beslut: 

• Regionfullmäktiges har beslutat att godkänna fusionen av de delägda 
aktiebolagen Science park i Umeå AB, Umeå biotech incubator AB och 
Uminova innovation AB. 

• Regionfullmäktige godkänner att Uminova Expression AB ingår i fusionen. 



 
 
 
 

• Regionfullmäktige godkänner instruktionen för fusion av 
innovationsbolagen i Umeå. 

Sammanträdesplan för regionfullmäktige 2026 
Regionfullmäktige har beslutat att sammanträda under dessa datum 2026: 

• 24 februari (gruppdag 23 februari) 

• 27–28 april (gruppdag 27 april) 

• 16 juni (gruppdag 15 juni) 

• 6 oktober (gruppdag 5 oktober) 

• 24–25 november (gruppdag 23 november) 

Motion om anställning av medarbetare som talar engelska men 
inte svenska 
Maria Kristoffersson (C) har lämnat in en motion till regionfullmäktige där hon 
föreslår att man ska ge uppdrag till regionstyrelsen att i sin tur ge regionens HR-
avdelning i uppdrag att utveckla riktlinjer och processer för att kunna rekrytera 
och anställa personer som har goda kunskaper i engelska, men ännu inte talar 
svenska. Dessutom att säkerställa att det erbjuds språkstöd och andra verktyg 
som möjliggör integration och lärande av svenska under anställningstiden. 

Kristofferson beskriver regionernas utmaningar kring kompetensförsörjning och 
vill att man öppnar upp för att kunna rekrytera individer med rätt kompetens, 
men som ännu inte talar svenska, i syfte att fylla kritiska vakanser. 

I svaret till motionen står bland annat att goda kunskaper i svenska är en 
grundläggande förutsättning för att få svensk legitimation och arbeta inom hälso- 
och sjukvården. För att få legitimation måste personer med utländsk utbildning 
kunna styrka sina språkkunskaper, oavsett om de är svenska medborgare eller 
medborgare i ett annat nordiskt land.  Motsvarande kunskaper i danska eller 
norska accepteras också. Alternativt kan en vårdgivare bedöma om personen har 
de språkkunskaper som krävs för yrket.  

För yrken inom hälso- och sjukvården som inte kräver legitimation finns det inga 
formella språkkrav, med undantag för den skyddade titeln undersköterska. 
Oavsett yrke är det dock viktigt att den som arbetar inom Region Västerbotten 
har goda kunskaper i svenska. 

Regionfullmäktige har beslutat att motionen anses vara besvarad. 

 

Motion om möjlighet att donera 25-årsgåva till välgörande 
ändamål 
Håkan Andersson (C) och Carina Sundbom (C) föreslår i en motion till 
regionfullmäktige att det införs ytterligare ett alternativ för 25-årsgåvor. Nämligen 
att motsvarande belopp också kan doneras till en välgörenhetsorganisation som 
mottagaren själv väljer. Förutsättningen skulle vara att organisationen har ett 90-



 
 
 
 

konto kontrollerat av Svensk Insamlingskontroll och är med på Skatteverkets lista 
över godkända gåvomottagare. 

I svaret över motionen står att motionärerna har en god ambition och att 
andemeningen i motionen är god. Men, att till dagens upplägg lägga till ett 
alternativ som minnesgåva där medarbetaren kan välja att donera till välgörande 
ändamål, skulle innebära att detta blir skattepliktigt och betraktas som lön och 
inte som en gåva. Avsikten med regionens riktlinje är att uppmärksamma 
medarbetaren med en gåva och då blir detta förslag inte möjligt. Avsikten med 
uppvaktningen förloras och medarbetaren måste dessutom betala skatt på 
beloppet. 

Regionfullmäktige har beslutat att avslå motionen. 

Motion om en ansvarsfull investeringsplanering 
Petter Nilsson (SD), Linda Strandberg (SD) och Jimmy Frohm (SD) föreslår i en 
motion till regionfullmäktige att: 

• Fastställ en beloppsgräns för investeringsärenden som får beslutas 
utanför fullmäktige om maximalt 50 miljoner kronor för de investeringar 
som överstiger 25 års avskrivningstid.  

• Fastställ en beloppsgräns för investeringsärenden som får beslutas 
utanför fullmäktige om maximalt 10 miljoner kronor för de investeringar 
som understiger 25 års avskrivningstid men överskriver 10 års 
avskrivningstid. 

I motionssvaret står bland annat att regionens investeringsriktlinjer har anpassats 
för att skapa en effektiv och transparent hantering av investeringsärenden. 
Beslutsnivåer finns definierade i riktlinjer och delegationer för nämnder, styrelse 
och regiondirektör. Fullmäktige beslutar i ärenden av principiell betydelse, oavsett 
belopp. Regionstyrelsen ansvarar för investeringsplanen inom den ram som 
fullmäktige beslutar årligen, samt för uppföljning av investeringar. 

Regiondirektören får omprioritera investeringar upp till 50 miljoner kronor. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden involveras i behovsbedömning och prioritering av 
investeringar inom sitt område. En översyn av investeringsprocessen pågår, 
inklusive en extern granskning av fastighetsinvesteringar. 

Att öka antalet ärenden till fullmäktige kan leda till mer administration och längre 
ledtider. Därför bör endast strategiskt viktiga eller principiella ärenden tas upp på 
högre nivå. 

Regionfullmäktige har beslutat att avslå motionen.  

 

Beslut för övriga ärenden, finns att läsa om i protokollet som 
publiceras några dagar efter sammanträdet: 
 
11. Kommunalförbundet Svensk Luftambulans - Årsredovisning samt ansvarsfrihet 
2024 



 
 
 
 

12. Kommunalförbundet Skandionkliniken - Årsredovisning samt ansvarsfrihet 
2024 

13. Kommunalförbundet Norra Sjukvårdsregionförbundet - Årsredovisning samt 
ansvarsfrihet 2024 

14. Ansvarsfrihet för Samordningsförbundet Umeåregionen 2024 

15. Ansvarsfrihet för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö 2024 

16. Ansvarsfrihet för Samordningsförbundet Södra Lappland 2024 

17. Borgensåtagande för Svensk Luftambulans 2025 

20. Budgetram för 2026 för Kommunalförbundet Skandionkliniken 

21. Reglemente för intern kontroll i Region Västerbotten 

25. Förfrågan om utökad befogenhet för den inomkommunala kollektivtrafiken i 
Skellefteå samt möjlighet till trafikplikt för trafik inom Skellefteå Kommun 

26. Fusion av inkubatorer och Science park i Umeå 

27. Regionstyrelsens uppsikt av bolag och kommunalförbund verksamhetsåret 
2024 

28. Förstärkt uppsikt av regionens bolag verksamhetsåret 2024 


